
ZPRAVODAJ 
OBECNÍ ÚŘAD 

ŘEPEČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČNÍK:I/16 



 
Vážení spoluobčané! 

Ani letošní zima nám nepřipravila žádné extrémní výkyvy počasí, bohužel ale ani nedoplnila 
srážkový deficit z let uplynulých.  I letošní  Velikonoční svátky, které byly již v březnu a jsou 
také nazývány svátky jara, se vyznačovaly příjemným počasím. První čtvrtletí bývá vždy 
nejhojnější co se týká kulturních akcí a to nejen již tradičních plesů, které se všechny již staly 
nekuřáckými,( i když se poslanci ve sněmovně ohledně zákazu kouření stále ještě nedohodli )   
a já jsem rád, že se opět ukázalo, ,, že když se chce tak to jde „ i bez zákazů a nařízení. Navíc 
k těmto již tradičním akcím přibyl v letošním roce opětovně masopustní průvod, kterého se 
zúčastnilo téměř 40 masek a i díky příznivému počasí se celá akce vydařila, nejstarším 
účastníkem byl pan Haškovec, kterému za jeho vitalitu jistě  náleží oprávněný obdiv nás 
všech. Na závěr jsem si nechal malou statistku, celé první čtvrtletí letošního roku mělo celkem 
13 víkendů a v tomto období se na území obce konalo celkem 10 akcí, takže téměř každý kdo 
chtěl si jistě  našel svůj šálek kávy. Děkuji všem pořadatelům za jejich elán a obětavost za níž 
někdy bohužel sklízí i trpké ovoce, ale věřím, že ty kladné ohlasy převyšují, aneb jak praví 
klasik ,,není na světě člověk ten, aby se zavděčil lidem všem“.  

           Starosta 

 

� některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne 29.12.2015 
 

- zastupitelstvo obce  schválilo smlouvu o dílo na opravu Zásahového vozidla Tatra CAS 
32 s firmou MIKHT. Cena za dílo 711 300 Kč,- včetně DPH. 

- zastupitelstvo obce  schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích č.3/2015    
v obci Řepeč. 

- zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2016 : rozpočet je koncipován jako 
schodkový s příjmy v celkové výši 5 897 500 Kč,- a výdaji 7 053 600 Kč,-.  Schodek 
ve výši 1 156 100 Kč,- bude uhrazen z přebytku hospodaření obce v roce 2015. 
Nejdůležitějšími příjmovými položkami jsou: daňové příjmy – 3 350 000 Kč, / lesní 
hospodářství – 1 700 000 Kč,- / poplatky ( stočné 1+ odpady) – 320 000 Kč,- / 
pronájem obecního majetku – 200 000 Kč,-, na straně výdajů pak nejvyšší položkou 
bude dokončení ČOV- 2 270 000 Kč,- , dále pak lesní hospodářství 996 000 Kč,- / 
činnost místní správy – 900 000 Kč,- / sportovní zařízení – 600 000 Kč,- / odpady 
240 000 Kč,- / veřejná prostranství – 370 000 Kč,- / dotace zájmovým organizacím – 
145 000 Kč,- / platba  daní – 100 000 Kč,- 

- zastupitelstvo obce zamítlo žádosti o dotaci – babybox Příbram, farní charita Tábor, – 
výsledek hlasování: 1-pro, 4 proti. 



- některé body jednání  ze zastupitelstva obce ze dne 23.2.2016 
 

 
 Zastupitelstvo obce projednalo návrh na zavedení obecních dotací v rámci tzv. kotlíkových 
dotací a rozhodlo, že z obecního rozpočtu nebude poskytován příspěvek na výměnu kotlů za 
účelem snížení emisí vypouštěných do ovzduší.  

  Zastupitelstvo obce schválilo návrh smlouvy na vypracování nového Lesního hospodářského 
plánu obce na období 2018- 2028. Zpracovatelem bude taxační kancelář  ing. František 
Černý. Cena za dílo 370 Kč,-/ha. Další doručené nabídky – ing. Hoffman 400 Kč,-/ha , 
ing.Trexl 380 Kč,-/ha. 

  Zastupitelstvo obce schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Řepeč za 
rok 2015 Krajským úřadem Jčk s výrokem bez výhrad. Výsledek přezkoumání – nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst.3. písm.a) zákona č.420/2004 Sb. 

   Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ,,ČOV pro Obec Řepeč“ 
s firmou Swietelsky, dle změnových listů 1-4. Celková cena se snižuje o 23 245,70 Kč,-. 

  Zastupitelstvo obce   zamítlo žádost ops. Toulava o finanční příspěvek. 

 Zastupitelstvo obce  schválilo návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2015. 

 Zastupitelstvo obce projednalo doručené žádosti o poskytnutí slevy na stočném z důvodu 
předčištění vypouštěných odpadních vod v domovních ČOV v souladu s čl.6, odst.. 1 OZV 
č.2/2015. Bylo doručeno 7 žádostí : Mrzena Ondřej čp.101, Reitschlager Jaroslav čp.87, 
Pecka Lukáš čp.100, Hořejší Petr čp.96, ing. Mleziva Jan, čp.97, Drunecký Roman a Naděžda 
čp.99, Stejskal Jiří  a Jana čp.93., Žádosti převzal stavební výbor, který vykoná fyzickou 
kontrolou ČOV u žadatelů. 

 

� Ze života v obci 
 

9. ledna – hasičský ples, hudba Vysočinka 

22. ledna - divadelní představení ,,Kandidáti ženitby“ , sehrál och. Soubor SDH 

Božejovice 

23.ledna – babský bál,  

4.února – divadelní představení ,,a co takhle sado-maso“, sehrál och. soubor 

Rubikon z Tábora 

6.února – masopustní průvod, sportovní ples 

13. února – dětský karneval 

19.února – Holubářský bál, hudba -Doubravanka 

26. března – velikonoční dětské hrátky 

27. března -  velikonoční diskotéka 

 



 

� Plánované kulturní akce 
 
Termín tradiční pouti v letošním roce vychází na neděli 15. května. 
 
Úterý 5. července – 2 ročník setkání harmonikářů. 
 
 
 
 

� termíny svozu komunálního odpadu na léto 2016 
 

7.4. / 21.4. / 5.5. / 19.5. / 2.6. / 16.6. / 30.6. / 14.7. / 
28.7. / 11.8. / 25.8. / 8.9. / 22.9. 2016 
 
 

Větve z jarní prořezávky stromů prosíme ukládat do prostoru U lípy 
nejpozději do soboty 30.4.2016. 
 
SDH nabízí k prodeji přívěs na PS 12, zájemci se mohou přihlásit u 
starosty SDH p. Ondřeje Mrzeny- TEL. 721762792   
 

 
 

� Obecní lesy 
 

V prvních dvou měsících letošního roku se téměř neprováděla mýtní těžba, tak jak obvykle 
v zimních měsících děláme, protože veškeré kapacity byly soustředěny na likvidaci kůrovcem 
napadených stromů. V mladých porostech pak probíhaly v souladu LHP probírky. Měsíc 
březen je pak jako již tradičně vyhrazen přípravám na zalesňování a ochraně kultur, současně 
však stále probíhá likvidace kůrovcových ložisek,  které se stále objevují.  K výsadbě je 
objednáno cca 6 000 ks sazenic, z toho je více jak 1 200 ks listnatých stromků hlavně dubu. 
Přestože stávající LHP  platí až do konce roku 2017, začnou již v letošním roce práce na 
přípravě nového, protože vlastní schvalovací proces je dlouhodobá záležitost. 
Počátkem ledna nás oslovila firma L-WOOD s nabídkou výkupu dřeva všech sortimentů 
včetně odpadu na štěpku. Nabízené ceny za výkup dřeva iza prováděné práce byly výhodné.  
V okamžiku kdy jsme však projevili zájem o jejich služby nebyli schopni jejich vlastní 
podmínky dodržet, takže k vlastnímu provedení nabízených činností ani nedošlo. Hospodaření 
za 1. čtvrtletí 2016: – Příjmy 1 101 091 Kč,- výdaje – 661 189 Kč,- 

 



� Některá problematika podrobně 
-ještě jednou ČOV 

V úterý 8. března proběhla kolaudace ČOV. Samotné vodní dílo bylo shledáno bez závad a je 
povoleno uvedení do plného provozu bez zkušební doby. Do celkové ceny zbývá uhradit 
částka 571 000 Kč,-,  kterou dostane dodavatel stavby po dokončení venkovních terénních 
úprav, jež nebylo možno provést kvůli klimatickým podmínkám – osázení břehu rybníka pod 
strání pokryvnými keři, zpevnění povrchu na parkovišti, úpravu terénu uvnitř oplocení a 
drobnou úpravu svodidel u vjezdu do nádrže, podle požadavku Policie ČR. Tyto práce by 
měli být dokončeny do konce května. Zároveň jsme v souvislosti z celkovou nižší cenou 
požádali MZE o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace. Odpověď z MZE byla kladná, výše 
dotace zůstala v nezměněné výši. Protože bylo uvedeno do provozu zcela nové zařízení, 
radikálně měnící poměry v odpadovém hospodářství, bude vydán nový kanalizační řád, jehož 
celé znění bude součástí dalšího vydání Zpravodaje, protože se dotýká všech vlastníků 
nemovitostí připojených na kanalizaci a to zejména v části týkající se podmínek pro připojení 
na kanalizační soustavu obce.   

Jedním z dotazů s kterými jsme se v souvislosti s novým dvousložkovým systémem úhrady 
stočného setkali, je rozdílnost velikosti částky na jednoho obyvatele v různých nemovitostech. 
To je způsobeno právě tou částí poplatku, která je vázána na nemovitost tj. 300 Kč,- ročně bez 
DPH. Pokud je v domě nebo bytě přihlášena 1 osoba  uhradí částku (300 + 700) bez DPH , tj. 
1150 Kč,- vč. DPH. Pokud by  v té samé nemovitosti byly přihlášeni 3 osoby  uhradí částku   
( 300+ 3x700 ) bez DPH, tj.  2760 Kč,- vč. DPH, což v průměru představuje částku 920 Kč,- 
na hlavu.  

Tak jak postupně probíhá revitalizace rybníka Na Loučkách a jeho okolí, požádali jsme 
Fakultu rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o zpracování 
návrhu rybí obsádky, tak, aby jednotlivé druhy ryb a jejich celkové počty přispěli k zajištění 
rovnováhy ekosystému celého rybníka. Protože celkové náklady na úpravu hlavně okolí 
rybníka přesáhnou  částku několika set tisíc korun požádali jsme o dotaci z Programu obnovy 
venkova  Jihočeského kraje. Jestli budeme úspěšní se dozvíme v průběhu měsíce dubna. 

 Další dotazy , které nám byly doručeny se týkaly nové povinnosti pro majitele kotlů na tuhá 
paliva. Ta se týká všech majitelů bez rozdílu typu nebo stáří kotle. V současné době probíhá 
školení a registrace osob oprávněných k provádění těchto kontrol. Protože termín pro splnění 
této povinnosti je do konce kalendářního roku, předpokládáme, že v dalším Zpravodaji Vám 
nabídneme  možnost hromadné objednávky,  aby se cena pro jednotlivé domácnosti snížila o 
cestovné. 

Na nových stavebních pozemcích již panuje čilý stavební ruch, ze strany obce probíhá 
projektová příprava na vybudování infrastruktury, která zahrnuje vybudování kanalizace, 
veřejného osvětlení, komunikaci a pozemní zásobníky na vodu pro veřejnost, které budou 
napájeny z nového vrtu, který zde byl vybudován. Vlastní realizace bude pravděpodobně až 
koncem roku nebo začátkem příštího, tak, aby se všechny zemní práce zahrnuly do jedné 
zakázky, případně se podařilo získat na některou část infrastruktury dotaci. 



 

Z nedávné historie- rok 2005 

Počasí – po nepříliš vydařeném létě přinesl podzim alespoň několik krásných dnů. Letošní 

zima byla již od počátku netypická, začal velmi brzy a po dlouhé týdny a měsíce trápila 

obyvatele přívaly sněhu a krutými mrazy. 

Evidence obyvatel- Obec Řepeč měla v roce 2005 269 trvale hlášených osob. Z toho je 145 

osob narozených do roku 1970, 124 osob po roce 1970. Z hlediska demografického 

ukazatele ekonomicky činného obyvatelstva je takováto struktura obyvatel příznivá. 

Z rozpočtu obce – ZO schválilo rozpočet obce na rok 2005, příjmy činí 2 751 600 Kč,-, z toho 

daňové příjmy jsou 1 651 000 Kč,- příjmy z obecních lesů tvoří 850 000 Kč,-, výdaje celkem 

činí 2 676 000 Kč,-, přebytek je tedy 75 000 Kč,-. ZO schvaluje pro rok 2005 dotace pro 

neziskové organizace – TJ Řepeč, SDH Řepeč, Svaz žen Řepeč a MS Řepeč ve výši 10 000 Kč,- 

každému z jednotlivých sdružení a dále dotaci ve výši 2 500 Kč,- pro organizaci Svaz 

chovatelů poštovních holubů Řepeč. ZO schválilo odkoupení pozemku p.č. 127/2 o výměře 

4 296 m2 v k.ú. Řepeč, majitel pan Hořejší Miloslav Řepeč čp. 50, cena za 1 m2 pozemku je 

65 Kč,-. Jedná se o pozemek určený k zástavbě domů. Koncem října byly vykoupeny 

pozemky, které leží na území fotbalového hřiště. 

Na základě uzavřené smlouvy provedla v měsíci květnu stavební skupina ZD Opařany 

rekonstrukci místní kapličky. Byla provedena úprava omítek, položení dlažby, výměna 

bočních vchodových dveří, vybudování přístupového chodníku a zámkové dlažby před 

kapličkou. Po opravě byla sloužena poutní mše svatá. 

 

Narodil se : Hořejší Lenka Ř 96 

Zemřeli : Samohýl Stanislav Ř 90 

 Hron Josef Ř 29 

 Hořejší Marie Ř 79  


